SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  5
13392118142060000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: SERVI-SAN VIGILÃNCIA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA
Endereço: Tv Angustura, Bairro: Pedreira, 1921
CEP. 66087-710 - Belém/PA
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89511

PORTARIA: 084/2010
Objetivo: Atender programação do Gabinete da Presidência.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Tailândia/Goianésia/Jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541859931/Jonas de Sena Pereira Rodrigues (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 09/04/2010 a 10/04/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89037

CONVÊNIO: 13/2010
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos financeiros, a titulo de APOIO FINANCEIRO, como
forma de apoio visando à realização do projeto “9ª FESTA DA
PÁSCOA”.
Valor Total: 11.200,00
Assinatura: 31/03/2010
Vigência: 31/03/2010 a 30/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: IGREJA BATISTA EDEN
Endereço: Al Vovó Hostina, 180
CEP. 66630505 - Belém/PA
Concedente: fundação cultural do para tancredo neves
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89718

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 059/2010
Data de Admissão: 01/04/2010
Nome do Servidor		  Cargo do Servidor	 Observação
MARIA CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA	 DIRETORA TÉCNICA                   DAS 5
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89736

Ato: PORTARIA
Término Vínculo: 31/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: MUDANÇA DE CARGO
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Comissionado / MARIA CLAUDIA DA SILVA OLIVEIRA
(COORDENADORA DAS 4) / PORTARIA 058/2010
Comissionado / MARIA ZIENHE CARAMEZ DE CASTRO
(DIRETORA TÉCNICA DAS 5) / PORTARIA 056/2010<br
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

PORTARIA 055/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89742

PORTARIA Nº 055/2010
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação da Atividade de Motorista – GAM,
ao servidor temporário, EDIELSON PAULO FERREIRA DE
CASTILHO, ocupante do cargo de Motorista, matricula nº
57225733, partir de 01.04.2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 01 de abril de 2010.
DANIEL FREITAS DE ARAÚJO
- Superintendente –

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89710

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA 057/2010
Data de Admissão: 01/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Observação
MARIA ZIENHE CARAMEZ DE CASTRO	 DIRETORA DE INTERIORIZAÇÃO	DAS 5
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89610

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/04/2010
Vigência: 01/04/2010 a 31/05/2010
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objetivo
prorrogar o prazo de vigência do contrato nº002/2009.
Contrato: 2/2009
Contratado: Fund. de Apoio a Pesq. Ext. e Ens. em Cienc.
Agrárias-FUNPEA
Endereço: Av Perimetral, Bairro: Terra Firme, 2501
CEP. 66077-830 - Belém/PA
Complemento: Av. Presidente Tancredo Neves
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89572

PORTARIA: 24
Objetivo: Para fins de visita técnica preparatória da Semana
dos Povos Indígenas-2010,no município de Tucuruí.
Fundamento Legal: Art 145 lei 5810
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216364/JOSE AMAURY MACHADO CAMIZÃO (ASSESSOR) /
2.0 diárias (Completa) / de 10/04/2010 a 11/04/2010
55588532/JOSE AUGUSTO DE SOUZA SOUZA (MOTORISTA) /
2.0 diárias (Completa) / de 10/04/2010 a 11/04/2010
55585626/MARCIO AUGUSTO FLEXA SANTOS (ASSESSOR) /
4.0 diárias (Completa) / de 10/04/2010 a 13/04/2010<br
Ordenador: Valmir Carlos Bispo Santos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89566

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 31/03/2010
Admitidos:
Nome do Servidor 	 Cargo do Servidor	 Término Vínculo     Observação
ALLAN PATRICK OLIVEIRA DO ROSARIO	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1734/2010-BELÉM
ANDERSON AUGUSTO GONÇALVES BATISTA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1735/2010-BELÉM
CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS NASCIMENTO	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1736/2010-BELÉM
DANIEL EMERSON SIQUEIRA VILHENA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1737/2010-BELÉM
DIOGO MARCELO SANTOS DE FREITAS	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1738/2010-BELÉM
EDI SANTOS DE SOUZA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1739/2010-BELÉM
ELDEN AVELAR DOS SANTOS	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1740/2010-BELÉM
ELIANDRO CARRERA MAGNO	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1741/2010-BELÉM
ELVIS DE ALMEIDA SANTOS	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1742/2010-BELÉM
ERASMO DA SILVA UCHOA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1743/2010-BELÉM
EVERALDO TEIXEIRA ALVES	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1744/2010-BELÉM
FERNANDO OLIVEIRA DOS REIS	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1745/2010-BELÉM
GILVANDRO CAMPOS DA SILVA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1746/2010-BELÉM
HERIBERTON MACEDO SOARES	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1747/2010-BELÉM
IRAN RODRIGUES DA SILVA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1748/2010-BELÉM
LUIS GUILHERME OLIVEIRA DE JESUS	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1749/2010-BELÉM
MANOEL TRINDADE DAS MERCES	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1750/2010-BELÉM
MARCELO PINTO PRESTES	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1751/2010-BELÉM
MIGUEL ANGELO RODRIGUES BATISTA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1752/2010-BELÉM
PAULO ALESSANDRO CORTINHAS SILVA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1753/2010-BELÉM
PAULO DA SILVA ALFAIA	 VIGIA	 26/09/2010  CONTRATO 1754/2010-BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89525

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 31/03/2010
Admitidos:
Nome do Servidor	 Cargo do Servidor	 Término Vínculo     Observação
ANDREZA FERREIRA DA SILVEIRA	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1721/2010-BELÉM
DAYANNE CONCEIÇÃO BRITO	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1722/2010-BELÉM
FRANCINETE DO SOCORRO MAURA FARIAS	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1723/2010-BELÉM
FRANCISCO JUNIOR MOURA DE CASTRO	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1724/2010-BELÉM
GLORIA CRISTINA DE SOUZA CASTRO	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1725/2010-BELÉM
JACINEIDE SILVEIRA ARAUJO	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1726/2010-BELÉM
JACIRENE FERREIRA DO NASCIMENTO	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1727/2010-BELÉM

JOAO BATISTA CORREA DE CASTRO	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1728/2010-BELÉM
KEILA RODRIGUES COSTA	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1729/2010-BELÉM
LUANA SUELEN SOUZA DOS SANTOS	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1730/2010-BELÉM
MARIA DELEDIANE PINHEIRO DA SILVA	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1731/2010-BELÉM
NICANOURA DE AZEVEDO DINIZ	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1732/2010-BELÉM
SIMONE RIBEIRO SOARES	 SERVENTE	 26/09/2010  CONTRATO 1733/2010-BELÉM
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89309

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 31/03/2010
Nome do Servidor                                      Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALAN CARLOS PINTO RIBEIRO                         VIGIA                              26/09/2010  CONTRATO 1675/2010-BRAGANÇA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89298

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/04/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
PAULO FERNANDO PINTO MARTINS                      VIGIA                              30/09/2010  CONTRATO 1673/2010-ANANINDEUA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89302

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 31/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
GILSON NATALINO OLIVEIRA BATISTA                  PROFESSOR                          26/09/2010  CONTRATO 1674/2010-CAMETÁ
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO Nº 043/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89316

PORTARIA Nº 043/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos
do Fundo Rotativo em conta corrente para o exercício de
2010, podendo executar as seguintes transações: efetuar
pagamentos, emitir cheques, solicitar saldos e extratos, retirar
cheques devolvidos, sustar/contra-ordenar, cancelar e  baixar
cheques, efetuar transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de
Educação.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Rute Gonçalves
dos Reis

Anapú 219.509.032-49 476056-1 EEEM Santa
Clara

029 -
Banpará

180206-2

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 07 de abril de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logístic

ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 89361
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 31/03/2010
Admitidos:
Nome do Servidor	 Cargo do Servidor	 Término Vínculo     Observação
ANTONIA REGINA DOS SANTOS	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1676/2010-BRAGANÇA
AUREA KEZIA GOMES DA SILVA	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1677/2010-BRAGANÇA
CHIRLENE FERREIRA LEITE	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1678/2010-BRAGANÇA
ELIVAN PADILHA LIBERATO	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1679/2010-BRAGANÇA
ELKJANE PASSOS MOREIRA	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1680/2010-BRAGANÇA
FABRIZIA RAQUEL LIMA E LIMA	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1681/2010-BRAGANÇA
FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA CRUZ	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1682/2010-BRAGANÇA
HENRIQUE ALVES GONÇALVES JUNIOR	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1683/2010-BRAGANÇA
JAQUELINE DO SOCORRO GUIMARÃES MORAES	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1684/2010-BRAGANÇA
JONAS BERNARDO ALVES NETO	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1685/2010-BRAGANÇA
JOSE ADRIANO BRITO FARIAS	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1686/2010-BRAGANÇA
KETIANE MATOS DA CUNHA OLIVEIRA	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1687/2010-BRAGANÇA
MARCELENI DE CASTRO OLIVEIRA	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1688/2010-BRAGANÇA
MARIA DE NAZARÉ LISBOA MAGALHÃES	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1689/2010-BRAGANÇA
MARIA ERENI COSTA PAIXÃO	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1690/2010-BRAGANÇA
MARIA PINHEIRO SOUSA	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1691/2010-BRAGANÇA
MARIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1692/2010-BRAGANÇA
OSMARINA BARROS BARBOSA DE OLIVEIRA	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1693/2010-BRAGANÇA
PATRICIA FERNANDA FARIAS DE MELO	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1694/2010-BRAGANÇA
THAIS ROSA PADILHA DE OLIVEIRA	 PROFESSOR	 26/09/2010  CONTRATO 1695/2010-BRAGANÇA
Ordenador: MARIA DO SOCORRO DA COSTA COELHO